
第 12 回学術大会お力添えの御礼

２０１７年３月２３日

陽春の候、会員の皆様にはますますご健勝のことと存じ上げます。

3 月 18 日（土）19 日（日）、New Wel City 宮崎にて、第 12 回九州矯正歯科学会学術大会を開催

いたしました。熊本地震の影響により、急きょ熊本大会と宮崎大会の開催順を交替しての開催で

したが、予想を超える演題申込、商社展示申込、大会へのご参加を賜り、お陰様で充実した学術

大会となりました。皆様のお力添えに対しまして、事務局一同心より御礼申し上げます。

末筆ながら 3 年後の熊本大会に向かって、被災地の 1 日も早い復興を心よりお祈り申し上げま

す。

第 12 回九州矯正歯科学会学術大会事務局

〒882-0874 宮崎県延岡市伊達町 2-5829-1 たけお矯正歯科内

大会長 川越 仁

事務局長 高橋知江子

事務局スタッフ一同

九州矯正歯科学会次期会長および監

事選挙当選者のお知らせ

２０１７年３月４日

平成 28 年 12 月 26 日

九州矯正歯科学会次期会長および監事選挙

当選者のお知らせ

九州矯正歯科学会会員各位

九州矯正歯科学会選挙管理委員会

委員長 宮 薗 久 信

北 原 亨

梶 井 貴 史

この度の選挙においては、立候補者が改選数を超え なかったため、無投票で当選が決定い

たしました。九州 矯正歯科学会会長および監事選出規程第 13 条に従 い、次期会長および

監事選挙における当選者を下記の 通り公表します。

なお会長および監事は、九州矯正歯科学会会則 第 14 条に従い、次回総会において選任さ



れます。

記

会長 ： 吉 田 教 明

監事 ： 川 越 仁

佐 藤 英 彦

（届出順、敬称略）

以上

第 12 回大会抄録集発送のお知らせ

２０１７年３月１日

“第 12 回学術大会 プログラム・抄録集”を発送させて頂きました。

下記の大会ホームページも更新し、抄録の DL が可能となっておりますのでどうぞご覧ください。

第 12 回九州矯正歯科学会学術大会ホームページ

http://www.soejima-kyousei.com/kos12/

「大会当日受付について」

抄録集に参加証は同封しておりません。

① Web サイトにて事前参加登録されました先生

全額入金済の方は「参加券発行」ボタンを押すと、「大会参加券」「懇親会参加券」「宿泊券」の

PDF がダウンロード出来ますので印刷してお持ちください。「大会参加券」は当日受付へお持ち頂

くと『大会参加証』に交換致します。

② Fax にて事前参加お申込をされました先生、

”東武トップツアーズ宮崎支店”より届く予定の『大会参加券』を、

大会当日一緒にお持ちください。受付にて『大会参加証』に交換致します。

「大会参加券」は当日無くても受付可能ですが、ご持参頂きますと、

よりスムーズに対応させて頂けますのでご協力をお願い致します。

もちろん大会当日の参加お申込、懇親会お申込も可能です。

多数の先生方のご参加を心よりお待ちしております。



第 12 回九州矯正歯科学会学術大会事務局

〒882-0874 宮崎県延岡市伊達町 2-5829-1 たけお矯正歯科内

大会長 川越 仁

事務局長 高橋知江子

事務局スタッフ一同

第 12 回学術大会の参加事前登録締切

は 1 月末

２０１７年１月１９日

第 12 回学術大会が、3 月 18 日（土）19 日（日）に宮崎市で開催され

ます。大会参加事前登録締切は 1 月末と迫っておりますので、どう

ぞお急ぎください。大会参加申込は以下からお願い致します。

http://www.soejima-kyousei.com/kos12/

大会ホームページの更新は 2 月初旬より随時行う予定です。

”プログラム・抄録集”の発送は 2 月下旬を予定致しております。

お問合せ等ございましたら、下記よりお願い致します。

kos12@amail.plala.or.jp

沢山の先生方のご参加を心よりお待ちいたしております。

うららかな春の宮崎で是非お会いしましょう。

第 12 回九州矯正歯科学会学術大会事務局

〒882-0874 宮崎県延岡市伊達町 2-5829-1 たけお矯正歯科内

大会長 川越 仁

事務局長 高橋知江子

第 12 回大会 演題申込締切延期のお

知らせ



２０１６年１１月３０日

2017 年 3 月 18 日（土）19 日（日）に宮崎で第 12 回九州矯正歯科学会大会が開催されます。

日本矯正歯科学会大会を終えたばかりということもあり、「申込締切を延期できないか？」という問

い合わせをいただきました。そこで、より多くの皆様に演題発表をいただきたく申込締切の延期を

お知らせ申し上げます。すでに郵送したプログラムでは申込締切 11 月 30 日となっておりましたが、

12月 15日（木）まで延期し、オンライン登録が可能な状態を維持致します。皆様の演題申込を心よ

りお待ち致しております。なお、大会事前登録締切の 2017 年 1 月 31 日は変わりありません。併せ

て皆様のご参加をお持ち申し上げます。

＊大会参加・演題申込は以下の URL からお願いします。

↓九州矯正歯科学会 HP↓ http://www.jos-k.com/
↓第 12 回大会 HP↓ http://www.soejima-kyousei.com/kos12/
参加登録 HP https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/josk/

＊郵送や Fax で申込される場合、申し込み用紙に振込についての記載はありません。“支払い請

求書”は後日、申込者宛に東武トップツアーズより送付されます。

第 12 回九州矯正歯科学会大会

大会長  川越 仁

事務局長 高橋知江子

第 12回大会、演題申込締切のお知らせ

２０１６年１１月２３日

会員各位

第 12 回大会は、2017 年 3 月 18 日（土）19 日（日）に宮崎市で開催されます。すでにプログラムを

郵送させていただきましたが、より多くの皆様に演題をお申込みいただきたくご案内致します。

大会事前登録締切は来年 1 月末ですが、演題申込締切は 11 月末となっております。奮ってご発表

いただきますようお願い申し上げます。

大会参加・演題申込は以下からお願い致します。

http://www.soejima-kyousei.com/kos12/

尚、期限に少し遅れても提出可能と思われる方は、事前に下記までご一報下さい。

kos12@amail.plala.or.jp



第 12 回九州矯正歯科学会大会事務局

〒882-0874 宮崎県延岡市伊達町 2-5829-1 たけお矯正歯科内

大会長 川越 仁

事務局長 高橋知江子

第 12 回大会のホームページ公開

２０１６年１０月２８日

会員各位

第 12 回大会のホームページを公開しました．

http://www.soejima-kyousei.com/kos12/

学会のホームページからもリンクしております．

第 12 回大会事務局

州矯正歯科学会会長および監事立候

補者の告知

２０１６年１０月１３日

九州矯正歯科学会会長および監事立候補者の告知

会員各位 16-8
２０１６年８月１６日

平成 28 年 8 月吉日

九州矯正歯科学会

会員 各位



九州矯正歯科学会

会長 陶山 肇

拝啓 会員の皆様におかれましては、ご健勝にてご活躍のことと存じます。

さて、下記の書類をお届けしますので、宜しくご査収くださいますようお願い致します。

敬具

記

1．会長挨拶

2．平成 27 年度第 1 回総会議事録

3．平成 26 年度収支計算書（H26/4/1-H27/3/31）
4．平成 26 年度貸借対照表（H27/3/31 現在）

5．平成 28 年度予算

6．平成 28 年度 役員・評議員一覧

7．九矯歯誌原稿募集

以上

第 12 回大会の開催地変更

２０１６年６月２１日

会員の皆さま

いつも会務にご協力いただき、まことにありがとうございます。

第 12 回九州矯正歯科学会大会は 2017 年 2 月に熊本県支部で開催予定でしたが、今年 4 月に

起きた地震で熊本が甚大な被害を受けたため開催することができなくなりました。回復に３年くら

いかかるとのことで、第 15 回開催予定の宮崎県支部と交代するということで、第 12 回大会は下記

の通り宮崎で開催することになりました。 たくさんのご参加をお願い致します。

大会テーマ：「過去から学び、未来を照らす」ーどうする危機管理ー

“Looking Forward with Help from the Past”
ーEnviromental Risk Management and Mitigationー

場所：ホテルニューウェルシティー宮崎

期日：2017 年 3 月 18,19 日



会長 陶山 肇

庶務 小椋 幹記


